Prima pars

lens autem exemplum eis dare etiam humilitatis et officij statutis diebus ante vindemiā lustrabat cellulas monachorum. Quod postquam cognitum est a fratribus: omnes prius ad eum confluabant. et comitati tali duce circuibant monasteria: habentes viaticū suum. quod interdum usque ad duo milia hominum congregabantur. Sed et precedente tempore: unaquaque villa vicinis monachis ad susceptionem sanctorum gaudens cibos offerebat. Sane quantum fuerit in eo studij: nullum fratrem quis humilem quod quis pauperem: preterire illud indicio est. quod vadens in deserto cades: ad unum ex discipulis suis visendum cujus infinito agmine monachorum puenit helusā: eo forte die quo anniversaria solennitas omnē oppidi populum in templū veneris congregauerat. Colunt autem illam ob luciferum: cuius cultui saracenorū natio dedita est. sed et ipsum oppidum ex magna parte semibarbarum esse propter loci situm dicit. Auditio quod sanctus hylarion pateriret. multos enim saracenos arreptos demone frequenter curauerat. gregatim eicam uxoribus et liberis obuiam processerunt. submitentes colla: et voce syra barech. i. bñdic inclamantes. Quos ille blande humiliterque suscipiens: observabat ut deum magis quam lapides colerent. simulque ubertum flebat celum spectans. et se pollicens: si christi crederent: ad eos crebro venturū. Mira domī grā non prius eum abire possunt: quam future ecclesie limites mitteret. et sacerdos eorum: ut erat coronatus christi signo denotaret. Alio quoque anno cum exitus esset ad visitanda monasteria. et dirigeret in scedula apud quos maneret: et quos in transitu visitare debet. scientes monachi quendam de fratribus partiorē simulque cupientes vicio eius mederi: rogabant ut apud eum maneret. Et ille. Quid inquit vultis: et vos iniuriam et fratri vexationem facere? Quod postquam frater ille parcus audiuit: erubuit. et adhuc tibi cunctis viris ab initio impetravit: ut suum quoque monasterium in mansionū ordinem poneret. Post diem ergo decimum venerunt ad eum custodiō iam in vinea. quasi villa esset aliena ab eo dispositis. qui cum lapidibus et glebach iactu: fundeq̄ vertigine accedentes deterrent. sine esu viuarum mane omnes profecti sunt. ridente sene: et dissimulante se ante scire quod euenerat. Porro suscepti ab alio monacho: cuius sabbas vocabulum est. debemus quippe parci taceare vocabulum: largi dicere. quia dominicus erat dies: iuitabant ab eo vniuersi ad vineam. ut ante horam cibi viuarum pastu laboreque vie subleuarent. Et sanctus hylarion. maledictus ait qui prius refectiones corporis quam anime quesierit. Oremus psallamus reddamus domino officium. et sic ad vineam perabitis. Completo itaque ministerio in sublimi stans: benidixit vinee. et suas ad pascendum dimisit oves. Erant autem qui vescebantur: nonminus tribus milibus. Lunus centum lagenis estimata adhuc integra fuisse vinea: post dies viginti trecentas fecit. Porro ille parcus frater multominus solito colligens: etiam id quod habuerat: versum in acetum sero doluit. Hoc autem multis fratribus senex ante futurū dixerat. Detestabat autem precipue monachos: qui infidelitate quadam in futurū seruarent sua. et diligentiam haberent:

Vitas patrum

vel sumptuum vel vestium: aut alicuius rei cujus secuto transeuntis. Denique unū de fratribus in quanto a se miliario manentez: quod comperit ortuli sui nimis cantum tumidūque cultodem. et pauxillum habē nimorum ab oculis suis abegerat. Qui volens sibi reconciliare senem: frequenter veniebat ad fratres: maxime ad esycium. quo ille vehementissime delectabatur. Quodam ergo die ciceris fasces videntis sicut in herbis erat: detulit. Quem cujus ad vesperū esyci posuisset in mensam: exclamans senex se putorem ei ferre non posse. simulque unde cēt interrogauit. Respondente autem esycio quod frater quidam primitias agelli sui fratribus detulisset. Non sentis inquit putorem teturimū et in cicere facere auariciam: Mitte bubus. mitte brutis animalibz: et vide si comedat. Quod cum ille iuxta preceptum in presepio posuisset: exterriti boues et plus solito mugientes: ruptis vinculis in diversa fugierunt. Habebat. n. senex gratiam hanc: ut ex odore corporū vestiūque et earum rerum quas quis tetigerat: sciret cui demoni vel cui vicio subiaceret. Igit senex sexagintatres habens annos vite: cernens iam grande monasterium et multitudinem fratrum secum habitantium: turbasque eorum qui diversis languoribus et immundis spiritibus occupatos ad se deducebant. ita ut omni genere hominū solitudo per circuitum repleret. flebat quotidie et incredibili desiderio conuersationis antique recordabatur. Interrogatus autem a fratribus quid haberet cur se conficeret: aiebat. Rursus ad seculum redi: et recepi mercedē meaz in vita mea. Enī omī palestina et vicine puerice estimant me alicuius esse momenti. et ego sub pretextu monasterij dispensationez fratrum. ville. possessiones. et suppellectilem habeo. Seruabat ergo intēte a fratribus: maximeque ab esycio. quod miro amore veneratōis seni deditur erat. Que cū ita lugens biennio tractaret: Aristenete illa cui latius supra fecimus mentōz: pfecti tūc uxoris. sed nihil de ambitu pfecti habens. venit ad leū: volēs et ad antonii p̄gere. Cui ille flēs ait. Nelle ipse quod ire si nō carcere h̄ monasterij clausus tenerer. et si eudi fructus cēt. Biduo. n. hodie est. quod ex hac luce subtractus: et totus mundus tali parente orbatur ē. Credidit illa et substitit. et post paucos dies veniēt nuncio: antonij dormitōz audiuit. Mirent alijs signa sancti hylarionis et portēta que fecit. mirēt incredibilis abstinentia. sciām. humilitatē. ego nihil ita stupio: quam gloriam illū et honorē calcare potuisse. Locurabat epi. p̄bri. clericoz et monachoz greges. matrone quod xpianoz grādis temptatio. et hincind exuribz et agris vulgū ignobile. sed et potētes viri et indices: ut benedictū ab eo pane et vī oleū acciperet. At ille nihil aliud nisi solitudinē meditabat. intratuz ut quadā die p̄ficiisci statuerit. et adducto asello: nimis quippe exesus ieunijs vix ingredi poterat: iter arripere conaret. Qui cū p̄ beremū issit: et quāli vastitas et exitū palestine indiceret. plusquam decē milia hominū diuise etatis. sexus. ad retinendū p̄gregata s̄t. Imobilis ille ad p̄ces. et baculo arenā discussiōs: loq̄bat. Fallacē deū meū nō facio. nec possū vidē subversas eccias. calcata xp̄i altaria. filioz meoz̄ san̄guinē. Uniuersi autem quod aderat: intelligūt reuelatum